

**Amenajarea scuarului din str.
Kiev (terenurile cu nr-ie
cadastrale
0100416185,0100416248,0100416
254,0100416016) sect. Riscani .**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4

Iluminat electric exterior

Valoarea de deviz 499 928,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Montare iluminare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 395x310x220 (ЩМП-1-0)	buc	1,0000	274,540 ----- 136,654	274,540 ----- 136,654
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	4,0000	65,919 ----- 64,579	263,677 ----- 258,317
3		Intrerupator I=10A, ABD134/B10/30mA	buc	2,0000	350,000 ----- 0,000	700,000 ----- 0,000
4		Sina PEN	buc	1,0000	15,800 ----- 0,000	15,800 ----- 0,000
5		DIN- рейка I-300mm	buc	1,0000	8,000 ----- 0,000	8,000 ----- 0,000
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	6,3600	1 088,759 ----- 714,984	6 924,507 ----- 4 547,298
7	08-02-	Cablu, pe constructii montate si	100 m	0,0600	2 330,017	139,801

1	2	3	4	5	6	7
	402-1	jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2			----- 882,200	----- 52,932
8		Cablu АВБ6Шв 5*10мм -0.66/1кВ	m	650,0000	25,300 ----- 0,000	16 445,000 ----- 0,000
9		Cablu АВВГ 5x16мм -066/1кВ	m	4,0000	22,000 ----- 0,000	88,000 ----- 0,000
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,3500	1 088,936 ----- 714,984	1 470,063 ----- 965,228
11		Cablu ВВГнг 3x1,5мм -066/1кВ	m	135,0000	7,000 ----- 0,000	945,000 ----- 0,000
12	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m	0,2000	3 641,795 ----- 2 208,380	728,359 ----- 441,676
13		Conductor ПВ1 1x6мм2	m	20,0000	8,250 ----- 0,000	165,000 ----- 0,000
14	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului (Cutie de cleme)	buc	41,0000	121,606 ----- 65,156	4 985,838 ----- 2 671,388
15		Cutie de distributie 150x110x70	buc	41,0000	46,000 ----- 0,000	1 886,000 ----- 0,000
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Ответительный зажим магистрали винтовой UDB 2x25/16BN,DIN- рейка L=130mm	buc	164,0000	65,919 ----- 64,579	10 810,749 ----- 10 590,989
17		Ответительный зажим магистрали винтовой UDB 2x25/16BN	buc	123,0000	80,000 ----- 0,000	9 840,000 ----- 0,000
18		DIN- рейка l-300mm	buc	41,0000	8,000 ----- 0,000	328,000 ----- 0,000
19	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	4,2600	2 379,286 ----- 382,286	10 135,758 ----- 1 628,538

1	2	3	4	5	6	7
20	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,0500	2 379,286 ----- 382,286	2 498,250 ----- 401,400
21	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	4,2600	4 367,367 ----- 375,367	18 604,982 ----- 1 599,062
22	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,0500	4 367,367 ----- 375,367	4 585,735 ----- 394,135
23		Banda de signalizare " Electro"	m	500,0000	2,000 ----- 0,000	1 000,000 ----- 0,000
24	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	41,0000	196,142 ----- 134,924	8 041,822 ----- 5 531,900
25		Bec LED27 25W	buc	41,0000	45,000 ----- 0,000	1 845,000 ----- 0,000
Total Montare iluminare						102 729,881
Inclusiv salariu						29 219,517
		1.2. Fontan				
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,0000	173,605 ----- 89,950	173,605 ----- 89,950
27		Intrerupator I=10A, ABD134/B10/30mA	buc	1,0000	350,000 ----- 0,000	350,000 ----- 0,000
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,0600	1 088,106 ----- 714,984	1 153,392 ----- 757,883
29		Cablu АВББШВ 5*10мм -0.66/1кВ	m	110,0000	25,300 ----- 0,000	2 783,000 ----- 0,000
Total Fontan						4 459,997
Inclusiv salariu						847,833
Прямые затраты			lei			107 189,878
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			6 765,154

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	7,00 %			3 847,888
		Total	100,00 +			117 802,920
		Cheltueli de regie	50,00 %			15 033,675
		Total	100,00 +			132 836,595
		Beneficiu de deviz	3,00 %			3 985,098
Total Lucrari de montare						136 821,693
Inclusiv salariu						30 067,350
		2. Lucrari de constructie				
30	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (teava gofrata 50mm)	1 km	0,7400	7 841,104 ----- 7 668,780	5 802,417 ----- 5 674,897
31		Teava gofrata d-50mm	m	740,0000	12,410 ----- 0,000	9 183,400 ----- 0,000
32	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc	41,0000	85,913 ----- 85,913	3 522,449 ----- 3 522,449
33	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	41,0000	127,370 ----- 25,370	5 222,186 ----- 1 040,186
34	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	41,0000	129,158 ----- 129,158	5 295,494 ----- 5 295,494
35		Опора фланцевая Н=2,7м	buc	41,0000	3 000,000 ----- 0,000	123 000,00 0 ----- 0,000
36		Трубчатая закладная деталь с ответным фланцем	buc	41,0000	200,000 ----- 0,000	8 200,000 ----- 0,000
37	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Ветон В25 (fundatie piloni) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	8,2000	1 335,493 ----- 253,704	10 951,046 ----- 2 080,373
38	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de	m3	105,0000	76,688 ----- 76,688	8 052,219 ----- 8 052,219

1	2	3	4	5	6	7
		inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu				
39	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	70,0000	57,525 ----- 55,930	4 026,764 ----- 3 915,114
40	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare (groapa pentru stilpi)	m3	8,2000	128,005 ----- 128,005	1 049,642 ----- 1 049,642
41	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	35,0000	117,173 ----- 35,173	4 101,041 ----- 1 231,041
42	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II incarcarea surplusului de pamint)	100 m3	0,4320	607,500 ----- 0,000	262,440 ----- 0,000
43	TsI50A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 9 km	t	69,1200	33,360 ----- 0,000	2 305,840 ----- 0,000
44	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,4320	129,706 ----- 20,755	56,033 ----- 8,966
Прямые затраты			lei		191 030,971	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		7 170,836	
Transportarea materialelor			7,00 %		10 630,671	
Total			100,00 +		208 832,478	
Cheltueli de regie			8,00 %		16 706,599	
Total			100,00 +		225 539,077	
Beneficiu de deviz			3,00 %		6 766,172	
Total Lucrari de constructie					232 305,249	
Inclusiv salariu					39 041,217	

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
45		Светильник венчающий с патроном Е 27 IP 66	buc	41,0000	1 150,000 ----- 0,000	47 150,000 ----- 0,000
46		Щит металлический (395x110x220) ШМП -1-0У1	buc	1,0000	330,000 ----- 0,000	330,000 ----- 0,000
Total Utilaj						47 480,000
Inclusiv salariu						0,000
Прямые затраты			lei		416 606,95	
TVA			20,00 %		83 321,39	

Total deviz: **499 928,34**
Inclusiv salariu **69 108,57**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Amenajarea scuarului din str.
Kiev (terenurile cu nr-ie
cadastrale
0100416185,0100416248,0100416
254,0100416016) sect. Riscani .**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 4
Iluminat electric exterior

Valoarea de deviz 499 928,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № 4:				
--	--	--------------------------------	--	--	--	--

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	637,9194	57,66	36 782,433
2.	7123010010200	Betonist	h-om	32,8000	57,66	1 891,248
3.	7137010011500	Electrician	h-om	14,2400	57,66	821,078
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	152,9300	57,66	8 817,943
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	211,6695	57,66	12 204,863
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2800	57,66	189,125
7.	9312040019600	Sapator	h-om	21,3500	57,66	1 231,041
		Total manopera				69 108,57

Materiale:

1.	10 ok	Ответительный зажим магистрали винтовой UDB 2x25/16BN,DIN- рейка L=130mm	buc	123,0000	80,00	9 840,000
2.	10 c	Conductor ПБ1 1х6мм2	m	20,0000	8,25	165,000
3.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0006	15 200,00	9,120
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0070	13 800,00	96,600
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0246	9 500,00	233,700
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,8840	37,00	32,708
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	24,50	0,025
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	15,8090	37,00	584,933
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,50	10,370
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,070
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,830
12.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,4920	64,80	31,882
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,24	0,211
14.	1019852	Vopsea	kg	0,1000	21,30	2,130
15.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0592	2 000,00	118,400
16.	10B	Intrerupator I=10A, ABD134/B10/30mA	buc	3,0000	350,00	1 050,000
17.	10cd	Cutie de distributie 150x110x70	buc	41,0000	46,00	1 886,000
18.	120t	Teava gofrata d-50mm	m	740,0000	12,41	9 183,400
19.	12b	Bec LED27 25W	buc	41,0000	45,00	1 845,000
20.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0017	242,00	0,411
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	35,8750	80,00	2 870,000
22.	14d	Banda de signalizare " Electro"	m	500,0000	2,00	1 000,000
23.	15оф	Опора фланцевая Н=2,7м	buc	41,0000	3 000,00	123 000,000
24.	1s	Sina PEN	buc	1,0000	15,80	15,800
25.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	9,500
26.	20s	Светильник венчающий с патроном Е 27 IP 66	buc	41,0000	1 150,00	47 150,000
27.	20щ	Щит металлический (395x110x220) ШМП -1-0У1	buc	1,0000	330,00	330,000
28.	24о	Трубчатая закладная деталь с ответным фланцем	buc	41,0000	200,00	8 200,000
29.	2663102100000 25	Beton B25	m3	8,5311	980,00	8 360,478
30.	2c	Cablu АВББШв 5*10мм -0.66/1кВ	m	760,0000	25,30	19 228,000
31.	2p	DIN- рейка I-300mm	buc	42,0000	8,00	336,000
32.	3c	Cablu ВВГ нг-3х1,5мм -066/1кВ	m	135,0000	7,00	945,000

33.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	7,0000	15,95	111,650
34.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,8323	15,95	13,275
35.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0096	742,00	7,123
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,20	25,620
37.	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	14,80	14,800
38.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0741	100,00	7,410
39.	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,1100	18,25	2,007
40.	5009264	Teava de policlorvinilă	kg	0,4100	15,20	6,232
41.	5009452	Scoabă "K-142"	buc	44,0000	1,75	77,000
42.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1005	25,00	2,512
43.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	45,00	0,045
44.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0876	65,00	5,694
45.	5009719	Fisii și cataramă pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,4580	35,00	16,030
46.	5070001	Conductori neizolați pentru linii de transport de energie electrică aeriene, din aramă, marca "M", secțiune 4 mm ²	t	0,0205	9 500,00	194,750
47.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "ПОС30"	kg	4,3850	12,50	54,813
48.	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,0060	22,35	0,134
49.	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,8416	65,00	54,704
50.	7c	Cablu АBBГ нг-5х16мм -066/1кВ	m	4,0000	22,00	88,000
51.	caramida	caramida	buc	4 248,0000	3,40	14 443,200
52.	nisip	Nisip	m3	53,1000	50,00	2 655,000
Total materiale de construcții						254 316,57

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	9,8400	125,00	1 230,000
2.	010410	Tractoare cu roți pneumatice la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția gospodăririi apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	9,8400	150,00	1 476,000
3.	021102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	59,1530	150,00	8 872,950
4.	021141	Automacara la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	9,8400	150,00	1 476,000
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	26,3100	25,00	657,750
6.	030408	Cabestane electrice, forță de tracțiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	26,3100	54,30	1 428,633
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,2034	85,64	17,419
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	34,4400	58,20	2 004,408
9.	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,2380	100,00	223,800
10.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m ³ /min	h-ut	0,2200	145,00	31,900
11.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrări la stații mobile de compresare	h-ut	0,2200	28,00	6,160
12.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,9720	270,00	262,440
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1728	270,00	46,656
14.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	4,9200	26,00	127,920

15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,2620	25,00	31,550
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2070	25,00	5,175
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,0500	180,00	369,000
18.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	11,5292	200,00	2 305,840
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	59,1530	150,00	8 872,950
		Total utilaje de construcții				29 446,55

Total:

Прямые затраты	lei	416 606,95
TVA	20,00 %	83 321,39

Total deviz:

499 928,3

4

Intocmit _____
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Amenajarea scuarului din str. Kiev (terenurile cu nr-ie cadastrale
0100416185,0100416248,0100416254,0100416016)
sect. Riscani .**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4
Iluminat electric exterior
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Montare iluminare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 395x310x220 (ЩМП-1-0)	buc			274,540 ----- 136,654
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,00	3,700

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	37,00	3,700
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	21,30	0,426
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	150,00	10,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	100,00	71,000
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	145,00	31,900
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	28,00	6,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,500
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65,919 ----- 64,579
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,579
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	37,00	0,740
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,300
3		Intrerupator I=10A, ABD134/B10/30mA	buc			350,000 ----- 0,000
	10B	Intrerupator I=10A, ABD134/B10/30mA	buc	1,0000	350,00	350,000
4		Sina PEN	buc			15,800 ----- 0,000
	1s	Sina PEN	buc	1,0000	15,80	15,800
5		DIN- рейка I-300mm	buc			8,000 ----- 0,000
	2p	DIN- рейка I-300mm	buc	1,0000	8,00	8,000
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 088,759 ----- 714,984
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,984
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	13 800,00	11,066
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,832
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	25,00	0,103
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	65,00	0,625
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	12,50	6,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	150,00	58,500
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune	h-ut	3,0000	54,30	162,900

1	2	3	4	5	6	7
		156,96 (16) kN (t)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	58,500
7	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm ²	100 m			2 330,017 ----- 882,200
	1	Muncitor	h-om	15,3000	57,66	882,200
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,9000	37,00	70,300
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	21,30	8,517
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	742,00	118,717
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	25,00	10,250
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	65,00	3,567
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	35,00	10,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	150,00	283,500
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	85,64	290,317
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	100,00	270,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	25,00	86,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	150,00	283,500
8		Cablu АВБ6ШВ 5*10мм - 0.66/1кВ	m			25,300 ----- 0,000
	2c	Cablu АВБ6ШВ 5*10мм -0.66/1кВ	m	1,0000	25,30	25,300
9		Cablu АBBГ 5x16мм -066/1кВ	m			22,000 ----- 0,000
	7c	Cablu АBBГ нг-5x16мм -066/1кВ	m	1,0000	22,00	22,000
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 088,936 ----- 714,984
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,984
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	13 800,00	11,244
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,830
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	25,00	0,101
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	65,00	0,626
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	12,50	6,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0,3900	150,00	58,500

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	54,30	162,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	58,500
11		Cablu ВВГнг 3x1,5мм -066/1кВ	m			7,000 ----- 0,000
	3c	Cablu ВВГ нг-3x1,5мм -066/1кВ	m	1,0000	7,00	7,000
12	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m			3 641,795 ----- 2 208,380
	1	Muncitor	h-om	38,3000	57,66	2 208,380
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,0000	37,00	111,000
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	21,30	2,130
	5009204	Presspan din foi, marca А	kg	0,5500	18,25	10,035
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	1,75	385,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	25,00	2,500
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	35,00	77,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	150,00	37,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	100,00	618,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	25,00	152,750
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	150,00	37,500
13		Conductor ПВ1 1x6мм2	m			8,250 ----- 0,000
	10 c	Conductor ПВ1 1x6мм2	m	1,0000	8,25	8,250
14	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului (Cutie de cleme)	buc			121,606 ----- 65,156
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,156
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	9 500,00	5,700
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	37,00	11,100
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,650
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1300	150,00	19,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1300	150,00	19,500
15		Cutie de distributie 150x110x70	buc			46,000 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	10cd	Cutie de distributie 150x110x70	buc	1,0000	46,00	46,000
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Ответительный зажим магистрали винтовой UDB 2x25/16BN,DIN- рейка L=130mm	buc			65,919 ----- 64,579
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,579
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	37,00	0,740
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,300
17		Ответительный зажим магистрали винтовой UDB 2x25/16BN	buc			80,000 ----- 0,000
	10 ok	Ответительный зажим магистрали винтовой UDB 2x25/16BN,DIN- рейка L=130mm	buc	1,0000	80,00	80,000
18		DIN- рейка l-300mm	buc			8,000 ----- 0,000
	2p	DIN- рейка l-300mm	buc	1,0000	8,00	8,000
19	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 379,286 ----- 382,286
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,286
	nisip	Nisip	m3	10,0000	50,00	500,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	150,00	748,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	150,00	748,500
20	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 379,286 ----- 382,286
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,286
	nisip	Nisip	m3	10,0000	50,00	500,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	150,00	748,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	150,00	748,500
21	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			4 367,367 ----- 375,367
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,367
	caramida	caramida	buc	800,0000	3,40	2 720,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	4,2400	150,00	636,000

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	150,00	636,000
22	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			4 367,367 ----- 375,367
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,367
	caramida	caramida	buc	800,0000	3,40	2 720,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	150,00	636,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	150,00	636,000
23		Banda de signalizare " Electro"	m			2,000 ----- 0,000
	14d	Banda de signalizare " Electro"	m	1,0000	2,00	2,000
24	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			196,142 ----- 134,924
	1	Muncitor	h-om	2,3400	57,66	134,924
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0120	64,80	0,778
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	15,20	0,152
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	9 500,00	4,750
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,650
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	150,00	3,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	58,20	48,888
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,000
25		Bec LED27 25W	buc			45,000 ----- 0,000
	12b	Bec LED27 25W	buc	1,0000	45,00	45,000
		1.2. Fontan				
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			173,605 ----- 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,590
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	24,50	0,025
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	37,00	1,813
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,50	10,370
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,070
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,830

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,24	0,211
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	21,30	0,767
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	9,500
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,20	25,620
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	14,80	14,800
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,500
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	45,00	0,045
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	22,35	0,134
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,780
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,300
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,300
27		Intrerupator I=10A, ABD134/B10/30mA	buc			350,000 ----- 0,000
	10B	Intrerupator I=10A, ABD134/B10/30mA	buc	1,0000	350,00	350,000
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 088,106 ----- 714,984
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,984
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	13 800,00	10,415
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,830
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	25,00	0,101
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	65,00	0,625
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	12,50	6,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	150,00	58,500
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	54,30	162,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	58,500
29		Cablu ABБ6Шв 5*10мм - 0.66/1kB	m			25,300 ----- 0,000
	2c	Cablu ABБ6Шв 5*10мм -0.66/1kB	m	1,0000	25,30	25,300
		2. Lucrari de constructie				
30	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			7 841,104 -----

1	2	3	4	5	6	7
		(teava gofrata 50mm)				7 668,780
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	7 668,780
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	15 200,00	12,324
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	2 000,00	160,000
31		Teava gofrata d-50mm	m			12,410 ----- 0,000
	120t	Teava gofrata d-50mm	m	1,0000	12,41	12,410
32	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc			85,913 ----- 85,913
	713701001 1510	Electromontor	h-om	1,4900	57,66	85,913
33	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			127,370 ----- 25,370
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,370
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	125,00	30,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	150,00	36,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	150,00	36,000
34	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc			129,158 ----- 129,158
	713701001 1510	Electromontor	h-om	2,2400	57,66	129,158
35		Опора фланцевая Н=2,7м	buc			3 000,000 ----- 0,000
	15оф	Опора фланцевая Н=2,7м	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
36		Трубчатая закладная деталь с ответным фланцем	buc			200,000 ----- 0,000
	24о	Трубчатая закладная деталь с ответным фланцем	buc	1,0000	200,00	200,000
37	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3			1 335,493 ----- 253,704

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Бетон B25 (fundatie piloni) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	266310210 000025	Beton B25	m3	1,0250	980,00	1 019,570
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,95	1,619
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	26,00	15,600
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	180,00	45,000
38	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			76,688 ----- 76,688
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	57,66	69,769
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,1200	57,66	6,919
39	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			57,525 ----- 55,930
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	57,66	55,930
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,95	1,595
40	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare (groapa pentru stilpi)	m3			128,005 ----- 128,005
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	2,0200	57,66	116,473

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,2000	57,66	11,532
41	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			117,173 ----- 35,173
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,173
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	80,00	82,000
42	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II incarcarea surplusului de pamint)	100 m3			607,500 ----- 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	270,00	607,500
43	TsI50A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 9 km	t			33,360 ----- 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,1668	200,00	33,360
44	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			129,706 ----- 20,755
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,755
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	242,00	0,951
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	270,00	108,000
		3. Utilaj				
45		Светильник венчающий с патроном Е 27 IP 66	buc			1 150,000 ----- 0,000
	20s	Светильник венчающий с патроном Е 27 IP 66	buc	1,0000	1 150,00	1 150,000
46		Щит металлический (395x110x220) ШМП -1-0У1	buc			330,000 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	20щ	Щит металлический (395x110x220) ШМП -1-0У1	buc	1,0000	330,00	330,000

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)